MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Direção Geral
Coordenação de Gestão de Pessoas

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SERVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 10/2021

Dispõe sobre a abertura
de inscrições para seleção
de estagiários na
modalidade Estágio
Curricular Obrigatório, com
inscrição em fluxo contínuo,
visando à composição de
cadastro de reserva para o
IFMG Campus Ribeirão das
Neves.

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS - IFMG - CAMPUS RIBEIRÃO DAS
NEVES, nomeado pela Portaria do IFMG nº 54, de 9 de janeiro de 2019, publicada
no DOU de 11/01/2019, Seção 2, pág. 28, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, página 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06/07/2016, seção 1, pág. 22, torna público o
resultado preliminar da seleção de estagiários na modalidade Estágio Curricular
Obrigatório, com inscrição em fluxo contínuo, visando à composição de cadastro
de reserva para o IFMG Campus Ribeirão das Neves.

Candidato Vaga Pontuação

final Situação

ALVARO MONTEIRO MARIZ
FONSECA História 92,22 Aprovado

LUIDY SIQUEIRA SANTOS História 91,03 Aprovado

LUIZ MENDES DE FREITAS História 83,00 Aprovado

MARCIO ROBERTO ALEBRAL História 79,52 Aprovado

FILIPE LACERDA DE OLIVEIRA Letras 88,2 Aprovado

RONALDO LOPES DE CARVALHO
JUNIOR Letras 93,1 Aprovado

CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS
CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS:​

Resultado Preliminar de Edital RNR-GEP 0759585         SEI 23713.000118/2021-30 / pg. 1

Candidato Vaga Data e horário Local

MARCIO ROBERTO ALEBRAL História 26/02/2021 às 10
horas

Online
(link encaminhado por e-

mail)

Ribeirão das Neves, 25 de fevereiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Philipe Fioravante da Silva,
Diretor(a) Geral Substituto(a), em 25/02/2021, às 16:50, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0759585 e o código CRC 68D8B72B.

23713.000118/2021-30 0759585v1

Resultado Preliminar de Edital RNR-GEP 0759585         SEI 23713.000118/2021-30 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital RNR-GEP 0759585